
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  55º 

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 

 
 Interessado: Câmara 
Municipal de Araruama 
 
Processo:  nº 1001/2023. 
 
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE 
CONTROLE DE ACESSO 
BIOMÉTRICO, COM A 
CONFECÇÃO DE CRACHÁS 
DE IDENTIFICAÇÃO 
 
Contratada:  KATHLEEN 
ADRIANA DE SOUZA LIMA 
– FAM TEC       CNPJ 
49.115.338/0001-88 
 
Fundamentação: Dispensa 
de Licitação Artigo 24, II e 
Art. 23, II  “a”, da Lei 
8.666/93, atualizada com 
os valores determinados 
pelo Art. 1º do  Decreto 
Federal  9.412/2018. 
 
Fonte de Recursos:  
Programa de Trabalho: 
01.031.0001.1001  
Natureza de Despesa: 
4.4.90.52.00.00 – 
EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 
 
VALOR:  8.250,00 (oito mil, 
duzentos e cinquenta 
reais) 
 

Programa de Trabalho: 
01.031.0001.2021 
Natureza de Despesa: 
3.3.90.30.00.00 – OUTROS 
MATERIAIS DE CONSUMO 
 
VALOR:  5.760,00 (cinco 
mil, setecentos e sessenta 
reais) 
 
Valor total: R$ 14.010,00 
(quatorze mil e dez reais )  
 
Ordenador da Despesa: 
Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 
 
Araruama,  20 de abril de 
2023. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 177 DE 20 

DE ABRIL DE 2023 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Juliana 
Nogueira Siqueira dos 
Santos para exercer o 
cargo comissionado de 
Assessor de Comunicação, 

com efeito a partir de 
01/05/2023. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
20 de abril de 2023. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 178 DE 20 
DE ABRIL DE 2023 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Glauber 
Andrade Muniz para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
da Presidência, com efeito 
a partir de 01/04/2023. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
20 de abril de 2023. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
 


		2023-04-25T17:00:36-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




